ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

«СПОРТИВНО-КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС «ОРЕНБУРЖЬЕ»

ПРИКАЗ

г. Оренбург

29 декабря 2018 г.                                                                                     № 111-П

О внесении изменений в приказ от 29.12.2017 г. № 89/2-П «Об утверждении
плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018
№ 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Внести в приказ от 29.12.2017 г. № 89/2-П «Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2018 год»  следующие изменения:
     1.1. В наименовании, пункте 1 приказа слова «2018 год» заменить словами «2018-
2020 годы».
   1.2.  Приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложения к
настоящему приказу.
     2.  Специалисту по кадрам Ширниной Л.В. довести настоящий приказ до
сведения работников.
     3. Инженеру-программисту Кузнецову К.М. опубликовать настоящий приказ на
сайте ГАУ «С-КК «Оренбуржье».
      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       О.Ю. Тюпин

                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                                  к приказу государственного
                                                                                                                                                 автономного учреждения
                                                                                                                                                 Оренбургской области «Спортивно-
                                                                                                                                                 культурный комплекс «Оренбуржье»
                                                                                                                                                 от 29 декабря 2018 г. № 111-П

План
 мероприятий по противодействию коррупции

на 2018-2020 годы

№
п/п

Мероприятия Исполнители Срок исполнения Ожидаемый
результат от
реализации

мероприятия

1. Использование  специального  программного
обеспечения  «Справки  БК»  всеми  лицами,
претендующими  на  замещение  должностей  или
замещающим  должности,  осуществление  полномочий
по которым влечет за собой обязанность представлять
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также
сведения о доходах, расходах, об имуществе

Ширнина Л.В. январь-апрель совершенство
механизмов
антикоррупционной
деятельности

2.
Проведение заседания комиссии по противодействию
коррупции в учреждении

Фистер О.Г.
Панкова Н.В.
Ахватова Е.С.

раз в полугодие

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

3. Проведение  мероприятий,  посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией

Фистер О.Г.
Панкова Н.В.

до 9 декабря ранняя
профилактика
коррупционных

правонарушений

4. Мониторинг  правоприменения  в  области
противодействия коррупции

Панкова Н.В. постоянно ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

5.
Обеспечение  соблюдения  законодательства  в  сфере
противодействия коррупции

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .
Ахватова Е.С.

постоянно

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

6. Проведение  мероприятий  по  организации
антикоррупционного образования и антикоррупционной
пропаганды  среди  работников  учреждения,
формирование  в  коллективе  нетерпимости  к  фактам
взятничества,  проявления  корыстных  интересов  в
ущерб интересам учреждения

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .
Ахватова Е.С.
Дуняшин П.И.
Терсков И.В.

постоянно

повышение
профессионализма
субъектов
антикоррупционной
деятельности

7. Проведение  работы  по  выявлению  случаев
возникновения конфликта интересов,  одной из сторон
которого являются работники учреждения, и принятие
мер  по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .
Ахватова Е.С.
Дуняшин П.И.
Терсков И.В.

постоянно

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

8. Проведение  оценки  коррупционных  рисков,
возникающих при реализации работниками учреждения
своих  функций  и  внесение  уточнений  в  перечни
должностей,  замещение  которых  связано  с
коррупционными рисками

Фистер О.Г.
Панкова Н.В.
Ахватова Е.С.

до 5 декабря

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

9. Внесение изменений в  трудовые договора работников
учреждения  с  учетом  норм  законодательства  о
противодействии коррупции

Ширнина Л.В.
Панкова Н.В.

постоянно повышение
профессионализма
субъектов
антикоррупционной

деятельности

10. Обеспечение  разъяснения  работникам  учреждения
положений Уголовного кодекса Российской Федерации,
Кодекса  об  административных  правонарушениях
Российской  Федерации  о  привлечении  к
административной  и  уголовной  ответственности  за
совершение  коррупционных  правонарушений  и
преступлений,  основных  положений  законодательства
Российской Федерации по противодействию коррупции,
ситуации  конфликта  интересов,  соблюдений
ограничений, запретов  и по исполнению обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, в
том  числе  ограничений,  касающихся  получения
подарков

Панкова Н.В. постоянно

повышение
профессионализма
субъектов
антикоррупционной
деятельности

11.

Осуществление проверок по каждому случаю
несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения
обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, и применение соответствующих мер
ответственности

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .
Ахватова Е.С.

постоянно

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

12.
Проведение анализа заявлений и обращений,
поступающих в учреждение на предмет наличия
информации о фактах коррупции, их проверка

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .
Ахватова Е.С.

постоянно

ранняя
профилактика
коррупционных
правонарушений

13.
Осуществление  по  согласованию  с  органами
прокуратуры  и  полиции  взаимодействия  в  сфере
профилактики коррупции

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .
Ахватова Е.С.
Дуняшин П.И.
Терсков И.В.

постоянно

совершенство
механизмов
антикоррупционной
деятельности

14. Осуществление  контроля  за  реализацией  требований
Федерального закона от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ

Фистер О.Г.
Панкова Н.В .

постоянно ранняя
профилактика

«О  противодействии  коррупции»,  Постановления
Правительства Оренбургской области от 16 июня 2017
года  №  439-п  «О  распространении  на  отдельные
категории  граждан  ограничений,  запретов  и
обязанностей, установленных Федеральным законом от
25  декабря  2008  года  № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  приказа  Министерства  физической
культуры,  спорта  и  туризма Оренбургской области  от
05.10.2017  г.  №  300  «Об  утверждении  перечня
коррупционно-опасных функций и должностей»

Ахватова Е.С.

коррупционных
правонарушений

15.

Проведение  разъяснительных  мероприятий  с
работниками  учреждения  о  надлежащем  заполнении
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  работников
учреждения,  включенных  в  список  коррупционно-
опасных должностей и членов их семей

Ширнина Л.В.

Ежегодно, не
позднее февраля,
следующего за

отчетным годом

повышение
профессионализма
субъектов
антикоррупционной
деятельности

16.
Проведение  антикоррупционной  работы  среди
кандидатов  на  вакантные  должности,  включенные  в
список коррупционно-опасных должностей

Ширнина Л.В. постоянно

повышение
профессионализма
субъектов
антикоррупционной
деятельности

17.

Проведение  мониторинга  коррупционных  проявлений
посредством  анализа  жалоб  и  обращений  граждан  и
организаций,  а  также  публикаций  в  СМИ,
своевременное  их  рассмотрение  и  принятие  мер  по
указанным фактам

Панкова Н.В. постоянно

Совершенствование
информационного
обеспечения
антикоррупционной
деятельности

18. Размещение  на  официальном  сайте  учреждения
сведений  о  принимаемых  мерах  по  противодействию
коррупции

Фистер О.Г.
Кузнецов К.М.

постоянно Совершенствование
информационного
обеспечения
антикоррупционной

деятельности

19.

Обеспечение свободного доступа к журналу жалоб и
предложений для граждан желающих оставить
сообщения о фактах проявления коррупции и
злоупотребления сотрудниками своего служебного
положения

Фистер О.Г.
Кузнецова Л.Е.

постоянно

совершенство
механизмов
антикоррупционной
деятельности

20.
Размещение  на  официальном  сайте  учреждения
годовых отчетов об исполнении плана мероприятий по
противодействию коррупции в учреждении

Фистер О.Г.
Кузнецов К.М.

постоянно

Совершенствование
информационного
обеспечения
антикоррупционной
деятельности

21.

Размещение  на  официальном  сайте  учреждения
нормативных правовых актов, локальных нормативных
актов  и  документов,  регламентирующих  работу  по
противодействию  коррупции  в  учреждении  для
ознакомления  с  ними  институтов  гражданского
общества

Фистер О.Г.
Кузнецов К.М.

постоянно

Совершенствование
информационного
обеспечения
антикоррупционной
деятельности

22.

Обеспечение возможности оперативного представления
гражданами и организациями информации о фактах
коррупции в учреждении путем приема электронных
обращений на сайт учреждения, организации
эффективной обратной связи

Фистер О.Г.
Кузнецова Л.Е.

постоянно

совершенство
механизмов
антикоррупционной
деятельности